recurso financeiro, ou a crédito do Poder Executivo Municipal, com a aprovação do Poder Legislati-
vo Municipal, a qualquer título, pode ser cancelada a sua liberação antes do prazo retro assi-
nado.

Art. 2° Para atender a despesa prevista no artigo 10 acima, encontram-se
consignados os valores no Orçamento Fiscal de ,2003, perfazendo R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e
oito mil reais).

"Doe Sangue, Doe Órgãos, SALVE UMA VIDA"
(Lei Municipal n° 31/98, de 19 de maio de 1998)

Art. 3° As entidades beneficiárias prestarão contas da aplicação efetuada
com a supracitada subvenção, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da respectiva liberação,